

令和 7 年 4 月 1 日（令和 7 年 5 月 28 日）

福井管内道路照明施設維持補修工事

【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	福井管内道路照明施設維持補修工事
工事地名	自：福井県あわら市牛ノ谷地先 至：福井県大飯郡高浜町六路谷地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 1月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 防災課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7000010097	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	福井市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 8 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月10日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	福井管内道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備		式	1		31,158,944				
道路照明維持補修工		式	1		17,412,114				
補修・材料費		式	1		12,832,482				
照明器具取替	KCE050-2	台	50	173,300	8,665,000			単-1号	
照明器具取替	KCE070-2	台	20	183,300	3,666,000			単-2号	
ジョイントボックス取替	1灯単独用	個	9	11,810	106,290			単-3号	
ジョイントボックス取替	連続用	個	1	14,300	14,300			単-4号	
自動点滅器取替	200V/6A 金具式受台付	個	2	7,832	15,664			単-5号	
自動点滅器取替	100V/6A 金具式受台付	個	1	7,052	7,052			単-6号	
自動点滅器取替	200V/6A ニップル式受台付	個	3	8,702	26,106			単-7号	
自動点滅器取替	200V/6A プラゲイン式	個	13	6,282	81,666			単-8号	
自動点滅器取替	100V/6A プラゲイン式	個	2	5,502	11,004			単-9号	

設計内訳書

工事名		福井管内道路照明施設維持補修工事 (当 初)				事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管理番号札 材料のみ		道路照明用 (ステンレスバンド式)	枚	60	3,990	239,400			単-10号
巡回費			式	1		1,109,820			
ライトバン巡回点検 (夜間) 嶺北管内			回	6	16,070	96,420			単-11号
ライトバン巡回点検 (夜間) 福井管内 (牛ノ谷方面)			回	6	25,070	150,420			単-12号
ライトバン巡回点検 (夜間) 福井管内 (大谷方面)			回	6	32,870	197,220			単-13号
ライトバン巡回点検 (夜間) 敦賀管内			回	6	59,850	359,100			単-14号
ライトバン巡回点検 (夜間) 嶺南管内			回	6	51,110	306,660			単-15号
補修移動費			式	1		2,571,642			
補修移動費 (A) 嶺北管内		ライトバン	回	10	12,840	128,400			単-16号
補修移動費 (A) 福井管内		ライトバン	回	20	21,470	429,400			単-17号
補修移動費 (A) 敦賀管内		ライトバン	回	16	9,662	154,592			単-18号
補修移動費 (A) 嶺南管内		ライトバン	回	11	19,090	209,990			単-19号

設計内訳書

工事名	福井管内道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
補修移動費 (B) 嶺北管内	ライトバン+リフト車	回	1	25,600	25,600			単-20号	
補修移動費 (B) 福井管内	ライトバン+リフト車	回	9	38,360	345,240			単-21号	
補修移動費 (B) 敦賀管内	ライトバン+リフト車	回	13	20,870	271,310			単-22号	
補修移動費 (B) 嶺南管内	ライトバン+リフト車	回	7	34,810	243,670			単-23号	
トンネル照明清掃移動費 (福井管内)		回	1	64,540	64,540			単-24号	
トンネル照明清掃移動費 (敦賀管内)		回	1	168,400	168,400			単-25号	
トンネル照明清掃移動費 (嶺南管内)		回	1	27,450	27,450			単-26号	
トンネル照明清掃移動費 (夜間) (嶺北管内)	全トンネル	回	1	451,100	451,100			単-27号	
トンネル照明清掃移動費 (夜間) (嶺南管内)	後瀬山トンネル・勢浜トンネル	回	1	51,950	51,950			単-28号	
現地作業		式	1		898,170				
現地作業 (A)	2 h	回	37	18,330	678,210			単-29号	
現地作業 (B)	4 h	回	6	36,660	219,960			単-30号	

設計内訳書

工事名	福井管内道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
トシ照明維持修繕工		式	1		9,359,360				
トシ照明器具清掃工		式	1		9,359,360				
照明器具点検清掃工（表面清掃）	福井管内	台	887	1,734	1,538,058			単-31号	
照明器具点検清掃工（表面清掃）	敦賀管内	台	1,610	1,734	2,791,740			単-32号	
照明器具点検清掃工（表面清掃）	嶺南管内	台	123	1,734	213,282			単-33号	
照明器具点検清掃工（表面清掃）	嶺北管内（夜間施工）	台	1,748	2,338	4,086,824			単-34号	
照明器具点検清掃工（表面清掃）	嶺南管内（夜間施工）	台	312	2,338	729,456			単-35号	
仮設工		式	1		4,387,470				
交通管理工		式	1		4,387,470				
交通誘導警備員（通常作業）		式	1		1,096,470			内-1号	
交通誘導警備員（照明器具清掃）	昼間施工	式	1		2,447,550			内-2号	
交通誘導警備員（照明器具清掃）	夜間施工	式	1		843,450			内-3号	

設計内訳書

工事名	福井管内道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		31,158,944				
共通仮設費		式	1		3,991,502				
共通仮設費		式	1		47,502				
技術管理費		式	1		47,502				
道路施設台帳基本データ作成費		式	1		47,502			内-4号	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,944,000				
純工事費		式	1		35,150,446				
現場管理費		式	1		16,576,000				
工事原価		式	1		51,726,446				
一般管理費等		式	1		9,593,554				
工事価格		式	1		61,320,000				
消費税相当額		式	1		6,132,000				

設計内訳書

工事名	福井管内道路照明施設維持補修工事					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		67,452,000				

一式当たり内訳書

交通誘導警備員（通常作業）

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A		人日	31	18,930	586,830			
交通誘導警備員 B		人日	31	16,440	509,640			
合 計					1,096,470			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員（照明器具清掃）

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

交通誘導警備員（照明器具清掃）

第 3号内訳書

單價使用年月	2025. 3
步掛使用年月	2025. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002500

[illegible]

一式当たり内訳書

道路施設台帳基本データ作成費

第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信技術員		人	1.75	27,144	47,502			
合 計					47,502			

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	照明器具取替	KCE050-2	単位	台	数量	1	単価	173,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	22,960	22,960		
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	11,480	11,480		
	L E D道路照明灯具 (建電協型)	K C E 0 5 0 - 2	台・本	1	131,000	131,000		
	L E D道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	7,830	7,830		
	計					173,270		
	単価					173,300	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一2号	照明器具取替	KCE070-2	単位	台	数量	1	単価	183,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	22,960	22,960		
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	11,480	11,480		
	L E D道路照明灯具 (建電協型)	K C E 0 7 0 - 2	台・本	1	141,000	141,000		
	L E D道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ボール用	本	1	7,830	7,830		
	計					183,270		
	単価					183,300	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00000002000	
単一3号	ジョイントボックス取替	1灯単独用	単位	個	数量	1	単価	11, 810	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
安定器取替		ナトリウム灯 55W以下 0円/個	個	1	4, 654	4, 654			
ポール内ジョイントボックス		S B - 9 0 2 B 2 2 - N（単相用）	個	1	7, 150	7, 150			
計						11, 804			
単価						11, 810	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一4号	ジョイントボックス取替	連続用	単位	個	数量	1	単価	14,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定器取替		ナトリウム灯 55W以下 0円/個	個	1	4,654	4,654		
ポール内ジョイントボックス		S B - 9 0 2 B 2 0 - N (単相用)	個	1	9,640	9,640		
計						14,294		
単価						14,300	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一5号	自動点滅器取替	200V/6A 金具式受台付	単位	個	数量	1	単価	7,832
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取替		上部プラグイン式 0円/個	個	1	2,932	2,932		
自動点滅器 (プラグ式)		(本体のみ) 200V 6A	個	1	3,350	3,350		
自動点滅器 (プラグ式受け台)		(ソケットのみ) 6A10A共通	個	1	1,550	1,550		
計						7,832		
単価						7,832	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一6号	自動点滅器取替	100V/6A 金具式受台付	単位	個	数量	1	単価	7,052
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取替		上部プラグイン式 0円/個	個	1	2,932	2,932		
自動点滅器 (プラグ式)		(本体のみ) 100V 6A	個	1	2,570	2,570		
自動点滅器 (プラグ式受け台)		(ソケットのみ) 6A10A共通	個	1	1,550	1,550		
計						7,052		
単価						7,052	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	自動点滅器取替	200V/6A ニップル式受台付	単位	個	数量	1	単価	8,702
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取替		上部プラグイン式 0円/個	個	1	2,932	2,932		
自動点滅器 (プラグ式)		(本体のみ) 200V 6A	個	1	3,350	3,350		
自動点滅器取付金具 (ニップル式)		200V用 (6A)	個	1	2,420	2,420		
計						8,702		
単価						8,702	円/個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00000002000	
単一8号	自動点滅器取替	200V/6A プラグイン式	単位	個	数量	1	単価	6,282	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器取替		上部プラグイン式 0円/個	個	1	2,932	2,932			
自動点滅器（プラグ式）		（本体のみ） 2 0 0 V 6 A	個	1	3,350	3,350			
計						6,282			
単価						6,282	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一9号	自動点滅器取替	100V/6A プラグイン式	単位	個	数量	1	単価	5,502
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取替		上部プラグイン式 0円/個	個	1	2,932	2,932		
自動点滅器（プラグ式）		（本体のみ） 100V 6A	個	1	2,570	2,570		
計						5,502		
単価						5,502	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一10号	管理番号札 材料のみ	道路照明用 (ステンレスバンド式)	単位	枚	数量	1	単価	3,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
番号札		ステンレスバンド付 (道路照明)	枚	1	3,990	3,990		
計						3,990		
単価						3,990	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一11号	ライトバン巡回点検（夜間）嶺北管内		単位	回	数量	1	単価	16,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.18	38,376	6,907.68		
運転手（一般）			人	0.18	39,780	7,160.4		
ライトバン運転1時間損料	乗車定員5名 排気量1.5L		時間	1.6	193	308.8		
ライトバン供用1日損料	乗車定員5名 排気量1.5L		日	1	1,060	1,060		
ガソリン	レギュラー		L	3.81	165	628.65		
計						16,065.53		
単価						16,070	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-12号	ライトバン巡回点検（夜間）福井管内（牛ノ谷方面）		単位	回	数量	1	単価	25,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.29	38,376	11,129.04		
運転手（一般）			人	0.29	39,780	11,536.2		
ライトバン運転1時間損料		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.1	193	405.3		
ライトバン供用1日損料		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ガソリン		レギュラー	L	5.67	165	935.55		
計						25,066.09		
単価						25,070	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一13号	ライトバン巡回点検（夜間）福井管内（大谷方面）		単位	回	数量	1	単価	32,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.39	38,376	14,966.64		
運転手（一般）			人	0.39	39,780	15,514.2		
ライトバン運転1時間損料	乗車定員5名 排気量1.5L		時間	2.07	193	399.51		
ライトバン供用1日損料	乗車定員5名 排気量1.5L		日	1	1,060	1,060		
ガソリン	レギュラー		L	5.59	165	922.35		
計						32,862.7		
単価						32,870	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一14号	ライトバン巡回点検（夜間）敦賀管内		単位	回	数量	1	単価	59,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.72	38,376	27,630.72		
運転手（一般）			人	0.72	39,780	28,641.6		
ライトバン運転1時間損料	乗車定員5名 排気量1.5L		時間	4.04	193	779.72		
ライトバン供用1日損料	乗車定員5名 排気量1.5L		日	1	1,060	1,060		
ガソリン	レギュラー		L	10.5	165	1,732.5		
計						59,844.54		
単価						59,850	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一15号	ライトバン巡回点検（夜間）嶺南管内		単位	回	数量	1	単価	51,110
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.61	38,376	23,409.36		
運転手（一般）			人	0.61	39,780	24,265.8		
ライトバン運転1時間損料	乗車定員5名 排気量1.5L		時間	3.72	193	717.96		
ライトバン供用1日損料	乗車定員5名 排気量1.5L		日	1	1,060	1,060		
ガソリン	レギュラー		L	10.04	165	1,656.6		
計						51,109.72		
単価						51,110	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一16号	補修移動費（A）嶺北管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	12,840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.3	25,584	7,675.2		
普通作業員			人	0.15	22,152	3,322.8		
ライトバン運転1時間損料		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1.21	193	233.53		
ライトバン供用1日損料		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ガソリン		レギュラー	L	3.27	165	539.55		
計						12,831.08		
単価						12,840	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一17号	補修移動費（A）福井管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	21,470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.52	25,584	13,303.68		
普通作業員			人	0.26	22,152	5,759.52		
ライトバン運転1時間損料	乗車定員5名 排気量1.5L		時間	2.1	193	405.3		
ライトバン供用1日損料	乗車定員5名 排気量1.5L		日	1	1,060	1,060		
ガソリン	レギュラー		L	5.67	165	935.55		
計						21,464.05		
単価						21,470	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一18号	補修移動費（A）敦賀管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	9,662
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	0.22	25,584	5,628.48			
普通作業員		人	0.11	22,152	2,436.72			
ライトバン運転1時間損料	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.84	193	162.12			
ライトバン供用1日損料	乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060			
ガソリン	レギュラー	L	2.27	165	374.55			
計					9,661.87			
単価					9,662	円／回		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一19号	補修移動費（A）嶺南管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	19,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.46	25,584	11,768.64		
普通作業員			人	0.23	22,152	5,094.96		
ライトバン運転1時間損料		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1.82	193	351.26		
ライトバン供用1日損料		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ガソリン		レギュラー	L	4.91	165	810.15		
計						19,085.01		
単価						19,090	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一20号	補修移動費（B）嶺北管内	ライトバン+リフト車	単位	回	数量	1	単価	25,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.3	25,584	7,675.2		
普通作業員			人	0.15	22,152	3,322.8		
ライトバン運転1時間損料		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1.21	193	233.53		
ライトバン供用1日損料		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ガソリン		レギュラー	L	3.27	165	539.55		
運転手（特殊）			人	0.15	26,832	4,024.8		
高所作業車1時間損料		ブーム型 作業床12m	時間	1.21	775	937.75		
高所作業車運転1日損料		ブーム型 作業床12m	日	1	7,140	7,140		
軽油			L	4.36	152	662.72		
計						25,596.35		
単価						25,600	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一21号	補修移動費 (B) 福井管内	ライトバン+リフト車	単位	回	数量	1	単価	38,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.52	25,584	13,303.68		
普通作業員			人	0.26	22,152	5,759.52		
ライトバン運転1時間損料		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.1	193	405.3		
ライトバン供用1日損料		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ガソリン		レギュラー	L	5.67	165	935.55		
運転手 (特殊)			人	0.26	26,832	6,976.32		
高所作業車1時間損料		ブーム型 作業床12m	時間	2.1	775	1,627.5		
高所作業車運転1日損料		ブーム型 作業床12m	日	1	7,140	7,140		
軽油			L	7.56	152	1,149.12		
計						38,356.99		
単価						38,360	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一22号	補修移動費（B）敦賀管内	ライトバン+リフト車	単位	回	数量	1	単価	20,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.22	25,584	5,628.48		
普通作業員			人	0.11	22,152	2,436.72		
ライトバン運転1時間損料	乗車定員5名 排気量1.5L		時間	0.84	193	162.12		
ライトバン供用1日損料	乗車定員5名 排気量1.5L		日	1	1,060	1,060		
ガソリン	レギュラー		L	2.27	165	374.55		
運転手（特殊）			人	0.11	26,832	2,951.52		
高所作業車1時間損料	ブーム型 作業床12m		時間	0.84	775	651		
高所作業車運転1日損料	ブーム型 作業床12m		日	1	7,140	7,140		
軽油			L	3.02	152	459.04		
計						20,863.43		
単価						20,870	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一23号	補修移動費 (B) 嶺南管内	ライトバン+リフト車	単位	回	数量	1	単価	34,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.46	25,584	11,768.64		
普通作業員			人	0.23	22,152	5,094.96		
ライトバン運転1時間損料		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1.82	193	351.26		
ライトバン供用1日損料		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,060	1,060		
ガソリン		レギュラー	L	4.91	165	810.15		
運転手 (特殊)			人	0.23	26,832	6,171.36		
高所作業車1時間損料		ブーム型 作業床12m	時間	1.82	775	1,410.5		
高所作業車運転1日損料		ブーム型 作業床12m	日	1	7,140	7,140		
軽油			L	6.55	152	995.6		
計						34,802.47		
単価						34,810	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一24号	トンネル照明清掃移動費（福井管内）		単位	回	数量	1	単価	64,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明清掃点検（福井管内）			回	1	64,540	64,540		
計						64,540		
単価						64,540	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一25号	トンネル照明清掃移動費（敦賀管内）		単位	回	数量	1	単価	168,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明清掃点検（敦賀管内）			回	1	168,400	168,400		
計						168,400		
単価						168,400	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一26号	トンネル照明清掃移動費（嶺南管内）		単位	回	数量	1	単価	27,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明清掃点検（嶺南管内）			回	1	27,450	27,450		
計						27,450		
単価						27,450	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002500	
単一27号	トンネル照明清掃移動費（夜間）（嶺北管内）	全トンネル	単位	回	数量	1	単価	451,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明清掃点検（嶺北管内）			回	1	451,100	451,100		
計						451,100		
単価						451,100	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002500	
単一28号	トンネル照明清掃移動費（夜間）（嶺南管内）	後瀬山トンネル・勢浜トンネル	単位	回	数量	1	単価	51,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明清掃点検（嶺南管内）			回	1	51,950	51,950		
計						51,950		
単価						51,950	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一29号	現地作業（A）	2 h	単位	回	数量	1	単価	18,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	25,584	12,792		
普通作業員			人	0.25	22,152	5,538		
計						18,330		
単価						18,330	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一30号	現地作業 (B)	4 h	単位	回	数量	1	単価	36,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	25,584	25,584		
普通作業員			人	0.5	22,152	11,076		
計						36,660		
単価						36,660	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一31号	照明器具点検清掃工 (表面清掃)	福井管内	単位	台	数量	100	単価	1,734
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具点検清掃 (表面清掃)			灯	1	173,400	173,400		
計						173,400		
単価						1,734	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一32号	照明器具点検清掃工（表面清掃）	敦賀管内	単位	台	数量	100	単価	1,734
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トシ照明器具点検清掃(表面清掃)			灯	1	173,400	173,400		
計						173,400		
単価						1,734	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一33号	照明器具点検清掃工（表面清掃）	嶺南管内	単位	台	数量	100	単価	1,734
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トシ照明器具点検清掃(表面清掃)			灯	1	173,400	173,400		
計						173,400		
単価						1,734	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002500	
単一34号	照明器具点検清掃工（表面清掃）	嶺北管内（夜間施工）	単位	台	数量	100	単価	2,338
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
トシ照明器具点検清掃(表面清掃)			灯	1	233,800	233,800		
計						233,800		
単価						2,338	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002500	
単一35号	照明器具点検清掃工（表面清掃）	嶺南管内（夜間施工）	単位	台	数量	100	単価	2,338
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
トシ照明器具点検清掃(表面清掃)			灯	1	233,800	233,800		
計						233,800		
単価						2,338	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	22,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.1	25,584	104,894		
普通作業員			人	2.1	22,152	46,519		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	9	8,683	78,147		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						229,600		
単価						22,960	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	10	単価	11,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.05	25,584	52,447		
普通作業員			人	1.05	22,152	23,259		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 1 1. 0 ～ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	時間	4.5	8,683	39,073		
諸雑費（まるめ）			式	1		21		
計						114,800		
単価						11,480	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	LED道路照明灯具（建電協型）	KCE050-2	単位	台・本	数量	1	単価	131,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具（建電協型）		KCE050-2	台	1	131,000	131,000		
計						131,000		
単価						131,000	円／台・本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	LED道路照明灯具（建電協型）	KCE070-2	単位	台・本	数量	1	単価	141,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具（建電協型）		KCE070-2	台	1	141,000	141,000		
計						141,000		
単価						141,000	円／台・本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	安定器取替	ナリウム灯 55W以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	4,654
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.13	25,584	3,325		
普通作業員			人	0.06	22,152	1,329		
安定器			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,654		
単価						4,654	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	自動点滅器取替	上部ﾌﾟﾗｶﾞｲﾝ式 0円/個	単位	個	数量		単価	
						1		2,932
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.08	25,584	2,046		
普通作業員			人	0.04	22,152	886		
自動点滅器（光電式）			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,932		
単価						2,932	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	トシ照明清掃点検（福井管内）	単位	回	数量	1	単価	64,540
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.33	29,952	9,884		
普通作業員		人	1.1	22,152	24,367		
トシ照明点検車運転1時間損料	垂直型 作業床13.2m	時間	2.63	1,690	4,444		
トシ点検車供用1日損料	垂直型 作業床13.2m	日	1	15,600	15,600		
運転手（特殊）		人	0.33	26,832	8,854		
軽油		L	9.21	152	1,399		
計					64,548		
単価					64,540	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	トンネル照明清掃点検（敦賀管内）		単位	回	数量	1	単価	168,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.03	29,952	30,850		
	普通作業員		人	3.43	22,152	75,981		
	トンネル照明点検車運転1時間損料	垂直型 作業床13.2m	時間	8.27	1,690	13,976		
	トンネル点検車供用1日損料	垂直型 作業床13.2m	日	1	15,600	15,600		
	運転手（特殊）		人	1.03	26,832	27,636		
	軽油		L	28.95	152	4,400		
	計					168,443		
	単価					168,400	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	トンネル照明清掃点検（嶺南管内）		単位	回	数量	1	単価	27,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.08	29,952	2,396		
	普通作業員		人	0.27	22,152	5,981		
	トンネル照明点検車運転1時間損料	垂直型 作業床13.2m	時間	0.6	1,690	1,014		
	トンネル点検車供用1日損料	垂直型 作業床13.2m	日	1	15,600	15,600		
	運転手（特殊）		人	0.08	26,832	2,146		
	軽油		L	2.1	152	319		
	計					27,456		
	単価					27,450	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	トンネル照明清掃点検（嶺北管内）		単位	回	数量	1	単価	451, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.04	44,928	91,653		
	普通作業員		人	6.79	33,228	225,618		
	トンネル照明点検車運転1時間損料	垂直型 作業床13.2m	時間	16.3	1,690	27,547		
	トンネル点検車供用1日損料	垂直型 作業床13.2m	日	1	15,600	15,600		
	運転手（特殊）		人	2.04	40,248	82,105		
	軽油		L	57.05	152	8,671		
	計					451,194		
	単価					451,100	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	トンネル照明清掃点検（嶺南管内）		単位	回	数量		単価	51,950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.17	44,928	7,637		
普通作業員			人	0.57	33,228	18,939		
トンネル照明点検車運転1時間損料		垂直型 作業床13.2m	時間	1.32	1,690	2,230		
トンネル点検車供用1日損料		垂直型 作業床13.2m	日	1	15,600	15,600		
運転手（特殊）			人	0.17	40,248	6,842		
軽油			L	4.62	152	702		
計						51,950		
単価						51,950	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	トレ照明器具点検清掃(表面清掃)		単位	灯	数量	1	単価	173,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.75	29,952	22,464		
普通作業員			人	2.5	22,152	55,380		
高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕		プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	8	11,950	95,600		
計						173,444		
単価						173,400	円／灯	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	トレ照明器具点検清掃(表面清掃)		単位	灯	数量	1	単価	233,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.75	44,928	33,696		
	普通作業員		人	2.5	33,228	83,070		
	高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	8	14,640	117,120		
	計					233,886		
	単価					233,800	円／灯	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 18,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	18,928	18,928	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						18,930	
単価						18,930	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 16,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	16,432	16,432	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						16,440	
単価						16,440	円／人日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002500
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 28,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	28,392	28,392	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						28,400	
単価						28,400	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002500
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 24,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	24,648	24,648	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						24,650	
単価						24,650	円／人日

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型１１．０～１２．０ｍ ２００ｋｇ ２名	単位	時間	数量	1	単価	8,683
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.2	26,832	5,366		
	軽油		L	3.6	152	547		
	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型１１．０～１２．０ｍ ２００ｋｇ ２名	時間	1	2,770	2,770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,683		
	単価					8,683	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕	プラットフォーム型 13. 2m×1000kg	単位	時間	数量	1	単価	11,950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.2	26,832	5,366		
	軽油		L	3.5	152	532		
	高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕	プラットフォーム型 13. 2m×1000kg	時間	1	6,050	6,050		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					11,950		
	単価					11,950	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕	プラットフォーム型 13. 2m×1000kg	単位	時間	数量	1	単価	14,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.2	40,248	8,049		
	軽油		L	3.5	152	532		
	高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕	プラットフォーム型 13. 2m×1000kg	時間	1	6,050	6,050		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					14,640		
	単価					14,640	円／時間	